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JOHDANTO
Kehitysyhtiö SavoGrow Oy on kuuden kunnan yhteinen elinkeino- ja elinvoimayhtiö Pohjois-Savon 
länsilaidalla ”Savon Villissä Lännessä”.

SavoGrow toimii yritysten kilpailukyvyn ja alueemme elinvoiman kehittämiseksi Keiteleellä, Pielavedellä, 
Rautalammilla, Suonenjoella, Tervossa ja Vesannolla. Kehitysyhtiö kokoaa yhteen omistajakuntiensa 
elinkeino- ja kehittämisresurssit, ja mahdollistaa ulkoisen rahoituksen hankkimisen kehittämistoimintaan. 
Yhtiö tekee yhdessä omistajakuntien kanssa alueen edunvalvontaa erityisesti elinkeino- ja yrityskehittä-
miseen liittyvissä asioissa.

SavoGrown alaisuudessa toimii marjantuotannon kehittämis- ja asiantuntijapalveluita tarjoava  
Marjaosaamiskeskus ja tarjoamme yritysten käyttöön Pohjois-Savon parhaat elintarvikealan tuotekehi-
tystilat Suonenjoen Yrityspuisto Futurialla.

Kehittämistyötä tehdään pitkälti hankevetoisesti tiiviissä yhteistyössä muiden elinkeinotoimijoiden kanssa. 
Hankkeiden teemat vaihtelevat kulloisenkin kehittämistarpeen mukaan – hankkeita on tällä hetkellä 
marjoista metalliin ja matkailusta kotoutumispalveluihin. Hanketoimintaamme rahoittavat pääasiassa 
Pohjois-Savon ELY-keskus ja Pohjois-Savon liitto Euroopan Unionin rahastoista.

Tähän kuntaraporttiin on koottu toimintamme tunnuslukuja ja kuvattu hankkeiden onnistumisia ja  
haasteita alalla 05-08/2024.

ENITEN TYÖLLISTÄVÄT ALAT*
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12/2023

697

Työttömyys-%,
07/2024
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SavoGrown yrityspalveluiden kesä oli vilkkaampi kuin viime vuonna, mutta kuntakohtaista vaihtelua 
aktiivisuudessa on havaittavissa. Useampi kunta on ottanut kehitysaskelia teollisuusalueiden 
kehittämiseksi, mikä tuo toivottavasti pitkällä aikavälillä taloudellisia hyötyjä ja lisää työllisyyttä 
alueella. Toisaalta yrittäjien jaksaminen on noussut yritysneuvonnassa esiin – yrittäjien hyvinvoinnin 
eteen tulee tehdä jatkossa töitä entistä vahvemmin.
Keiteleen elinkeinopalveluissa yritysten investointi- ja kehittymissuunnitelmien työstäminen ovat olleet kesällä 
ilahduttavan isossa roolissa. Uusia yrityksiä on kesäkaudella perustettu pari kappaletta ja se on talven hiljaiselon 
jälkeen myös piristävä tekijä. Keiteleen vihreät teolliset investoinnit -kehittämishanke sai keväällä myönteisen 
rahoituspäätöksen JTF-rahoituksesta ja hankkeen toimenpiteitä päästiin aloittamaan elokuussa. Kehittämishankkeen 
tavoitteena on laatia Keiteleen teollisuusalueen Master Plan, jolla tavoitellaan uusia, vihreään teollisuuteen liittyviä 
investointeja sekä kasvua kuntaan ja laajemmin koko maakuntaan.

Pielaveden elinkeinopalveluissa kesäkuukaudet ovat hieman hiljaisempia. Lomien jälkeen kysyntä on vilkastunut. 
Muutamia uusia yritysideoita on työn alla ja toimivilla yrityksillä investointi- ja kehityshankkeita. Kesän aikana on 
tehty kuntamarkkinointia ja edistetty erilaisia ulkoilureitti-hankkeita. Säviälle on toteutumassa uusi ulkoilureitti 
Virtasaaren alueelle ja Mäkien kylät -hanke on rakentamassa oman pyöräilyreitin. Näitä jatkokehitetään syksyn 
aikana. Muikkarit veti hyvin väkeä paikkakunnalle ja Lepikon torpan kävijämäärä oli paras moneen vuoteen.

Rautalammin elinkeinopalveluiden kysyntä on ollut vilkasta myös kesäkuukausina. Uusia yrityksiä ei ole 
perustettu aivan samaan tahtiin mitä alkuvuonna, mutta starttirahoja on haettu kuitenkin useita myös tällä jaksolla. 
Edelleen myös useat toimivat yritykset suunnittelevat tulevien investointi- ja kehityshankkeiden käynnistämistä. 
Rakentaminen on ollut lähes olematonta Rautalammilla usean vuoden ajan. Myös tällä sektorilla on havaittavissa 
pientä piristymistä. Rautalammilla käynnistyy tänä vuonna mm. uuden S-Marketin rakennusprojekti sekä Toholahden
teollisuusalueen laajennushankkeet. Toivottavasti nämä hankkeet toisivat työtä myös paikallisille yrityksille.  

Suonenjoella elinkeinopalveluissa oli kesällä vilkasta: yrityskontakteja oli 140. Uusia yrityksiä on perustettu ja 
toimivien yritysten investointi- ja kehityssuunnitelmia työstetty, uusia yritystoiminnan mahdollisuuksia selvitetty ja 
sijoittumisneuvontaakin tehty. Yrittäjien jaksaminen ja taloudellinen selviytyminen ovat olleet esillä tapaamisissa. 
Mansikkahillo-tukea on haettu aktiivisesti. Yrittäjien toivomat yrittäjäillat aloitettiin uudelleen elokuussa Suonenjoen 
kaupungin kanssa ja niitä jatketaan kerran kuussa vaihtuvin teemoin. Karhukiven Bioterminaalialueen suunnittelu 
etenee ja rakentaminen alkaa talvella. Teemme yhteistyötä SavoGrown alueen eri teollisuusalueiden 
kehittämishankkeiden kesken. Uusien yritysten houkuttelemiseksi työstämme markkinointistrategiaa ja toivommekin 
laajaa yhteistyötä Suonenjoen alueen yrittäjien, yrittäjäjärjestöjen ja asukkaiden kanssa, jotta onnistumme uusien 
yritysten saamisessa Suonenjoelle. Jokainen vinkki tai vihje on tervetullut. Järjestämme tämän aiheen ympärille 
yrittäjyysiltoja talven aikana.

Vesannon ja Tervon alueella yritysten perustaminen ja investointihalukkuus ovat edelleen laimeaa. Tervossa on 
suunnitteilla yksi isompi investointihanke, Vesannolla pari omistajanvaihdosta ja yrityksen kehittämissuunnitelmaa. 
Kevytyrittäjyys kiinnostaa ja siitä tulee kyselyitä. Erilaisissa yritysneuvonnan asioissa on palveltu raportointijaksolla 16 
tervolaista ja 15 vesantolaista yritystä. Molempien kuntien alueella on noussut keskusteluun mm. vanhusten 
perhehoidon kehittäminen. Laaja-alaisesti nuoriso-, koulu- ja elinkeinotoimesta koottu Tervon ja Vesannon yhteinen 
yrittäjyyskasvatustiimi on kokoontunut kaksi kertaa ja aloittanut toiminnan suunnittelun. Vesannolla huolta 
aiheuttanut kala-aseman tulevaisuus synnytti ajatuksen ”kalastuselinkeinon elvytyshankkeen” tarpeellisuudesta. 
Hanketta on valmisteltu keväästä alkaen. Hankkeen toimialueena tulee olemaan koko SavoGrown alue ja siihen 
haetaan rahoitusta Itä-Suomen Kalatalousleaderilta lokakuun haussa. Vesannolla on selvitetty 
koulukuljetuskustannusten säästömahdollisuuksia ja tulevan kilpailutuksen vaihtoehtoja. Liikennöitsijöille järjestettiin 
yhteistyöpalaveri keväällä ja toinen syksyllä. Yhteistyötä tässä asiassa on haettu myös naapurikuntien kanssa. 
Tervossa on neuvoteltu uusien matkailutoimijoiden kanssa ja koetettu vahvistaa yrittäjien välistä yhteistyötä tällä 
saralla. Niin ikään kunta on edistänyt kuituverkkohankkeen mahdollistumista auttamalla Savon Kuitua 
asiakashankinnassa.

SavoGrown yrityspalveluiden kuulumiset ja 
toiminta ajalla 05-08/2024



Yrityspalvelut tilastojen valossa 05-08/2024

SARI TULILA
Elinkeinoasiantuntija

Tervo ja Vesanto

SARI HYTTINEN
Elinkeinoasiantuntija

Keitele

AARNO NISKANEN
Elinkeinoasiantuntija

Pielavesi

MINNA SAARIO
Elinkeinoasiantuntija

Suonenjoki

TUOMO VÄHÄSARJA
Elinkeinoasiantuntija

Rautalampi

Yritysneuvontaa yhteistyössä hankkeiden kanssa:

Asiakas-
tapahtumat

623
Keitele 60
Pielavesi 69
Rautalampi 128
Suonenjoki 196
Tervo 56
Vesanto 56
Muut 58

Perustetut
yritykset

24
Keitele 2
Pielavesi 6
Rautalampi 2
Suonenjoki 11
Tervo 2
Vesanto 1

Lakanneet
yritykset

23
Keitele 2
Pielavesi 4
Rautalampi 3
Suonenjoki 12
Tervo 1
Vesanto 1

Kesän 2024 aikana SavoGrown elinkeinopalveluja käytti tai kanssamme yhteistyötä teki 222 eri asiakasta. 
Asiakastapahtumia oli yhteensä 623, joista noin 60 % keskittyi toimivien yritysten palveluihin: rahoitusneuvontaan ja 
investointitukihakemuksissa avustamiseen, omistajanvaihdosneuvontaan, toimitila- ja tonttiasioihin jne. Aloittavien 
yrittäjien kanssa asiakastapahtumia oli 32: heille annettiin perustamisneuvontaa, kirjoitettiin starttirahalausuntoja ja 
autettiin laskelmien tekemisessä. 

Yritysneuvonnan lisäksi SavoGrown elinkeinoasiantuntijoiden työnkuvaan kuuluu vahvasti myös kunnan/yritysten 
edunvalvontaa sidosryhmätapaamisissa sekä eri kehittämistoimien viemistä eteenpäin: olemme mukana esim. kunnan 
teollisuusalueiden kehittämisessä, rahoituksen haussa, tuulivoima- ja kaivoshankkeiden taustaselvittelyissä, matkailu-
ja aluemarkkinoinnissa, kunnan kilpailutuksissa, koulujen yrittäjyyskasvatuksessa ja eri tapahtumien järjestelyissä. 

Asiakkaiden ja asiakastapahtumien määrät ovat selkeästi nousseet viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna: 
palveltujen yritysten määrä on noussut jopa 42% ja asiakastapahtumien määrä 18%. Kesän aikana perustettiin 
24 uutta yritystä, joiden kotikunta on SavoGrown alueella. Perustettujen yritysten määrä kasvoi edellisen vuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna (19 kpl). Toimintansa lopetti 23 yritystä. Myös lopettaneiden yritysten lukumäärä 
on kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna (16 kpl).

Asiakkaiden 
määrä

222
Keitele 22
Pielavesi 23
Rautalampi 44
Suonenjoki 67
Tervo 16
Vesanto 15
Muut 35

YHDESSÄ POHDITTAVIA/KEHITETTÄVIÄ ASIOTA:
Yritysten investointirahoituksen saamiseen liittyvät ongelmat ja toisaalta yrittäjien 
hyvinvointi ja jaksaminen.



Elintarviketurvallisuushanke ELTUVAn
kuulumiset JAANA KAPUSTAMÄKI

TIIVISTYS HANKKEEN ETENEMISESTÄ AJALLA 05-08 2024

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan:
• Olemme testanneet yritysten marja ja kalatuotteiden soveltuvuutta HPP-prosessiin sekä tehneet tuotteiden 

prosessikehitystyötä. Touko-elokuussa kaksi HPP-ajoa, joissa on testattu viiden eri yrityksen tuotteita ja 
pakkauksia. Näistä kaikki etenivät säilyvyystutkimuksiin Itä-Suomen yliopistolle.

• Olemme tehneet kevään aikana testejä elintarvikkeiden pilaajamikrobien (Salmonella, Listeria ja B.cereus) tuhoutumisesta 
HPP-prosessissa. Tämän yhteydessä toteutettiin pro gradu -työnä tutkimus, jossa lisättiin reilu määrä Salmonella 
Typhimurium -bakteeria pestoihin, jotka menivät HPP-käsittelyyn Toripiha Oy:n laitokselle Suonenjoella. HPP-käsittely 
(600 MPa, 3 min) tuhosi tehokkaasti salmonellan pestoista. Tutkimuksen tulokset esiteltiin posterin muodossa 
Ravitsemustieteen opetuksen 40-v symposiumissa 24.5.2024. Svetlana Poderginovan pro gradu -työ on 
viimeistelyvaiheessa ja julkaistaan pian UEF:n nettisivuilla.

Onnistumiset
• Korkeapaineprosessointi (HPP) -käsittely (600 MPa, 3 min) 

tuhosi tehokkaasti salmonellan pestoista.
• Kesäkuun kylmäkuivaus- ja pakkaukset -teemapäivä Itä-

Suomen yliopistolla kokosi yhteen 47 elintarvikealan 
toimijaa, jotka saivat kuulla monipuolisesti
kylmäkuivausprosessista, tuotekehityksestä ja 
pakkauksista.

Tulossa
• Yritysten marja ja yrttituotteiden 

kylmäkuivaustestit ovat alkaneet
• Kartoitamme ja testaamme  

marjatuotteille soveltuvia entsyymejä 
HPP-prossessiin.

• Etsimme ratkaisuja itiöivien bakteerien 
kasvun estämiseksi HPP-prosessissa.

ELTUVA-hankkeen tarkoituksena on edistää elintarvikkeiden säilyvyyttä ja tuotteiden alkuperän tunnistamista kehittämällä 
prosessointimenetelmiä ja mittausanalytiikkaa elintarvikeyritysten lähtökohdista. Saavutettua osaamista voidaan hyödyntää 
elintarvikeyritysten toiminnan kehittämisessä.

Ruoka-alan yrityksiltä vaaditaan nyt muutosjoustavuutta: kireä kilpailutilanne, tuotantokustannusten nousu ja raaka-aineiden 
saatavuushaasteet koettelevat. Yritykset tiedostavat että menestys syntyy osaamisesta, sopeutumisesta ja uudistumisesta ja ovat
valmiita panostamaan tuotekehitykseen. Elintarvikkeiden laadun varmistaminen ja uusien teknologioiden käyttöönotto on 
merkityksellistä erityisesti vallitsevassa maailmanpoliittisessa tilanteessa.

Tulossa:
• Testit yritysten tuotteiden ja raaka-aineiden soveltuvuudesta ja esikäsittelyistä kylmäkuivaukseen jatkuvat marja-

ja juurestuotteilla. Kokeilemme erilaisia prosessiparametrejä ja etsimme kylmäkuivatuille raaka-aineille sopivia 
kosteus- ja vedenaktiivisuusarvoja.

• Testaamme kylmäkuivatuille tuotteille erilaisia pakkauksia sekä niissä käytettäviä kosteuden ja hapensyöjiä. 
• Kylmäkuivattujen tuotteiden mikrobiologisen laadun, esikäsittelyjen ja ennallistamisen testaukset alkavat 

marjatuotteilla.
• Etsimme ratkaisuja marjatuotteiden geeliytymisen hallintaan sekä itiöivien bakteerien kasvun estämiseen 

HPP-prosessin jälkeen.  

JESSE OJALA
Elintarvikeasiantuntijat ELTUVA

Toteutusaika: 1.1.2023 – 31.12.2025
SG:n budjetti: 264 952 €
Kohderyhmä: Elintarvikealan jatkojalostusta tekevät yritykset, Elintarviketurvallisuuteen, - kehitykseen ja 

tutkimukseen keskittyvät yritykset.
Partnerit: Itä-Suomen Yliopisto, Kehitysyhtiö SavoGrow Oy
Lisätiedot: www.savogrow.fi/eltuva

https://www.savogrow.fi/tietoa-meista/hankkeet/eltuva/


SISU-ilmastohankkeen kuulumiset
Suunnitelmallisen ilmastotyön juurruttaminen Pohjois-Savoon

Anssi Kemppinen ja Sanni Kalilainen
Ilmastokoordinaattorit

SISU-hanke

TIIVISTYS HANKKEEN ETENEMISESTÄ AJALLA 05-08 2024 

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan?
Kevään ja kesän aikana SISU-hanke on osallistunut erilaisiin tapahtumiin, kuten koulutuksiin, tapahtumiin ja erilaisiin 
ympäristöiltapäiviin. Toukokuussa SISU-hankkeessa suunniteltiin kuntakokeiluja, joista osa päästiin jo aloittamaan. 
Kuntakokeilujen ideoita voidaan käydä läpi tulevissa ilmastotyöryhmissä. SavoGrown toukokuisella kuntakierroksella 
SISU-hanketta pyrittiin tuomaan näkyväksi. Kesäkuukausien aikana hankkeessa on hiottu myös kuntien 
ilmastosuunnitelmia. Kuntien ilmastotoimien vaikuttavuusarviointien tekijäyritys on valittu ja työ alkaa syyskuussa. 
Ilmastovahti on työkalu, jolla seurataan kuntien päästöjä ja ilmastotoimien vaikutuksia. Ilmastovahdin pilotin tekijän 
kilpailutus tehdään syksyllä. Pilotissa mukana myös Rautalampi ja Suonenjoki.

Toukokuussa SISU-hanke aloitti myös Ilmastosisua arkeen kampanjan, jossa kuntalaisia kannustetaan selvittämään oma 
hiilijalanjälkensä ja tekemään ilmastotekoja arjessaan. Kampanjaan voi osallistua 29.11.2024 asti, jonka jälkeen arvonnassa 
voittaneille ilmoitetaan henkilökohtaisesti. Kampanjasta löytyy lisätietoja: https://pohjoissavonsisu.fi/ilmastosisua-arkeen. 
Elokuussa Sanni Kalilainen aloitti ilmastokoordinaattorin sijaisena Elli Hämysen jäätyä vanhempainvapaalle. 

Onnistumiset
- Kevään ja kesän 

tapahtumissa jaettiin lisää 
tietoa ilmastotyöstä 
kuntalaisille. 

- Kunnissa osallistuttiin 
ahkerasti Miljoona 
roskapussia –kampanjaan 
ja saatiin hyviä 
esimerkkejä Earth Hour
–osallistumisesta.

- Hanke on saanut lisää 
alueellista ja 
maakunnallista 
näkyvyyttä.

Poimintoja 
ilmastosuunnitelmaluonnoksista
- Tavoitellaan päästöjen vähentämistä ja 

etenemistä kohti hiilineutraaliutta. Lisäksi 
hiilinielujen vahvistaminen on keskeisestä.

- Ilmastosuunnitelmien toimet koskevat kunnan 
toimintaa sekä sitä, miten kunta voi kannustaa 
ja helpottaa kuntalaisten ilmastotekoja. Nämä 
toimet on pitkälti saatu valittua kuuden 
kunnan ilmastosuunnitelmien luonnoksiin.

- Keiteleellä ja Pielavedellä suunnitelmien 
luonnokset olivat kesällä kuntalaisten 
kommentoitavina. Syksyllä ovat vuorossa 
Rautalampi, Suonenjoki, Tervo ja Vesanto. 
Palautteet viedään ohjausryhmiin.

Tulossa
- Ilmastosisua arkeen 

kampanja 
jatkuu marraskuun 
loppuun asti.

- SISU-ilmastohanke 
järjestää syksyllä 
energiapuolen 
koulutuksia kunnille ja 
yrityksille.

- Hävikkiviikko 23.-29.9. 
käynnistää SISUn ja 
yhteistyökumppanien 
kampanjan kouluruuan 
hävikin vähentämisestä.

Kesällä ja alkusyksyllä SISU-hankkeessa on aloitettu ilmastosuunnitelmien luonnosten kuntalaiskommentointi.

YHDESSÄ RATKOTTAVAT ASIAT: 
• Ilmastovahdin ottaminen käyttöön on ilmastotyön onnistumisen mittari tuleviksi vuosiksi. 

Pilottivaihe kertoo kunnille työkalun käytettävyyden.
• Kuntien ohjausryhmissä pitää tarkentaa ilmastosuunnitelmien valmistumisen aikatauluja.

Toteutusaika: 01.05.2023 – 31.12.2025
SG:n budjetti: 356 394 €
Kohderyhmä: SavoGrown alueen kunnat ja asukkaat
Partnerit: Kuopion Kaupunki, Iisalmen kaupunki ja  Navitas Kehitys Oy
Lisätiedot: www.savogrow.fi/sisu
Tavoitteet: Kunnille ilmastosuunnitelmat koskemaan kaikkea toimintaa ja

kuntalaisten ilmastotoimien edistäminen

https://pohjoissavonsisu.fi/ilmastosisua-arkeen/
http://www.savogrow.fi/sisu


Toteutusaika: 1.4.2024 – 31.12.2025
SG:n budjetti: 288 310 €
Kohderyhmä: SavoGrown alueen matkailuyritykset, matkailijat, alueen kunnat ja asukkaat
Lisätiedot: www.savogrow.fi/visitsavo

VisitSavo-matkailuhankkeen 
kuulumiset

TIIVISTYS HANKKEEN ETENEMISESTÄ AJALLA 05-08 2024

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan
Hankkeessa aloitti sisällöntuottaja sekä asiantuntija, joten hankeen koko porukka saatiin kasaan toukokuun aikana. 
Kesän aikana on osallistuttu kuntien tapahtumiin, joissa on esitelty hanketta ja kyselty kuntalaisilta vinkkejä ”Savon 
salatuista helmistä” eli mahdollisista mahdollisista piilokohteista, joita ei välttämättä ole osattu tuoda esiin.
Kesä on mennyt reittisuunnittelun suhteen kartalla ja maastossa suunnitelmia tehden. Välillä on tullut onnistumisia 
hyvien reittisuunnitelmien suhteen, mutta välillä on myös löytynyt paikkoja, jonne reittejä ei kannata viedä. Lisäksi on 
tehty muutaman kunnan kanssa jo pidemmälle vietyjä suunnitelmia maastokatselmuksineen. Suunnittelutyötä jatketaan 
edelleen aktiivisesti.
VisitSavo.fi-sivuston tietojen tarkastus ja mahdolliset muutostyöt on aloitettu. Alueen matkailua esille tuovia 
sosiaalisen median tilejä on otettu aktiiviseen käyttöön ja niihin on alettu lisätä sisältöä suunnitelmallisesti. Tätä työtä 
jatketaan edelleen.
Alueen matkailuyrityksiin on oltu yhteydessä ja on pidetty tuotteistustapaamisia sekä kyselty heidän suunnitelmiaan ja 
kartoitettu heidän tarpeitaan. Yrityksiä kontaktoidaan edelleen ja tapaamisia jatketaan. MatkailuFoorumi-toimintaa 
jatketaan aktiivisesti.

Onnistumiset
- Uusia reittisuunnitelmia 

kunnissa jo hyvällä mallilla
- MatkailuFoorumi-toiminta 

käynnistetty ensimmäisellä 
tapahtumalla 29.5.

- Aktiivinen sosiaalisen median 
hyödyntäminen aloitettu

- Vanhan Rautalammin 
verkoston aktivointi

Kehitettävät asiat
- Kuinka aktivoida kaikki 

matkailun parissa toimijat 
yhteisiin kehittämistapahtumiin

- Kuinka saada kaikkien kuntien 
reittihankkeet aktiivisesti 
liikkeelle

Tulossa
- Seuraava MatkailuFoorumi 3.9. 

ja neljä muuta aikataulutettu 
alustavasti vuodelle 2025

- Keväälle suunnitellaan 
messuosallistumista alueen 
esille tuomista varten

Luontomatkailu on maailmalla nostamassa suosiota entisestään ja meillä Suomessa on paljon puhdasta luontoa ja 
otolliset olosuhteet sen hyödyntämiseen varsinkin, kun eteläisessä Euroopassa kesät alkavat olla lämpötilan suhteen 
varsin kuumia. Meillä SavoGrown alueella on vielä paljon hyödyntämätöntä potentiaalia luontomatkailun saralla ja mm. 
siihen VisitSavo-hanke pyrkii vastaamaan. Hankkeen tavoitteena on kartoittaa ja luoda kuuden kunnan alueelle 
yhtenäinen luontomatkailua palveleva reitistö ja luoda sille yhtenäinen ilme sekä tuoda alueen matkailua esille.

YHDESSÄ RATKOTTAVAT ASIAT: MINÄ, KUNNAT& SAVOGROW
Kuinka aktivoida kunnat ja yrittäjät yhteisesti ponnistelemaan alueen matkailun eteen?

OUTI KINNUNEN
Sisällöntuottaja

JOUNI ORTJU
Tuotteistamisen 

asiantuntija

SAMI LYYTINEN
Projektipäällikkö



Teknologiahanke TechSavon
kuulumiset

Jonni Markkanen
Projektipäällikkö
TechSavo-hanke

TIIVISTYS HANKKEEN ETENEMISESTÄ AJALLA 5-8/2024

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan
Kevään aikana valmistellut yrityskohtaiset kehitys- ja investointihankkeet saivat positiiviset päätökset rahoittajilta ja 
toimenpiteen lähtivät liikkeelle. Tämä on kaikkinensa merkityksellistä alueemme yrityksille. Tälle ajanjaksolle ei oltu 
suunniteltu erityisiä hanketoimijoiden yhteisiä toimenpiteistä, koska keväällä niitä olikin runsaasti.
Yritysten tilanteet ovat erilaisia, keväinen toiveikkuus on vaihtunut hieman epävarmaan fiilikseen tulevista näkymistä 
kohti syksyä mentäessä ja työntekijätarpeiden kohdalla mennään pääosin nykyisillä resursseilla. Muutamilla alueemme 
yrityksillä on kuitenkin näkymä edelleen siitä, että työvoimaa tullaan tarvitsemaan joko heti tai sitten kun isommat 
tilaukset toivon mukaan konkretisoituvat. Suoraan osaavaa työvoimaa voi olla kuitenkin haastavaa löytää 
täsmätarpeisiin. Tahtotila olisi ymmärrettävästi saada paikallisia ihmisiä töihin, tähän erilaiset lyhytkoulutukset voisivat 
tarjota hyvän vaihtoehdon. On huomioitava myös se, että kehittämällä yrityksen kokonaiskyvykkyyttä ja 
moniosaamista mm. tuottavuutta voisi saada kasvatettua entisestään. 
Kenttätyötä jatketaan tiiviissä yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa ja onkin ollut hieno huomata, että kehitystarpeet 
löytyvät parhaiten yhdessä keskustellen yritysten edustajien kanssa, pohtimalla yhdessä, miten juuri heitä voisin auttaa
hankkeemme kautta.

Onnistumiset
- Useita kehitysprojekteja 

vireillä, osa etenee ilman 
tukieuroja ja osaan tullaan 
hakemaa rahoitusta

- Rahoitusta haettu ja osa 
edennyt jo investointeihin ja 
kehittämiseen konkreettisesti

Kehitettävät asiat
- Puualaan tutustuttu 

tarkemmin ja toimenpiteitä 
suunnitellaan/tarkennetaan

- Alueellisen sekä kuntarajat 
ylittävän yhteistyön 
jatkokehittäminen

Tulossa
- Yrityskohtaisten 

kehityshankkeiden valmistelu 
jatkuu yritysten tilanne ja 
tarpeet huomioiden.

- Työpajoja sekä webinaareja 
koko hankealueella

Kasvava osaajapula, yhteiskunnallisen murroksen aiheuttamat muutokset, tulevaisuuden liiketoimintamallit ja kyky 
uudistua patistavat meidät reagoimaan. Yhteistyön avulla eri sidosryhmien kanssa edistämme yrityskentän 
liiketoiminnan kokonaisvaltaista kehittymistä. Tämä sisältää toimenpiteitä mm. kansainvälistymiseen, kilpailukyvyn 
paranemiseen, analytiikan hyödyntämiseen johtamisessa. Näiden tuloksena pk-yritykset ovat paremmin varautuneet 
tuleviin teknologia- ja toimintaympäristön muutoksiin erityisesti digitaalisuuteen ja kestävään kehitykseen liittyen.

Toteutusaika: 01.04.2023 – 31.03.2026
SG:n budjetti: 299 505 €
Kohderyhmä: Alueen teknologiateollisuuden sekä puu- ja rakennustuotealan yritykset sekä

niille palveluja tuottavat pk-yritykset
Partnerit: Iisalmen Teollisuuskylä Oy (päähankkeen toteuttaja), Savonia AMK, Navitas Kehitys Oy
Lisätiedot: https://www.techsavo.fi

YHDESSÄ RATKOTTAVAT ASIAT: MINÄ, KUNNAT & SAVOGROW
Sijoittumispalveluiden kehittäminen ja yritysten sekä yhteistyömahdollisuuksien 
markkinointi alueemme ulkopuolelle.



Toteutusaika: 4/2023 – 3/2026
SG:n budjetti: 600 459 €
Kohderyhmä: Kolmansien maiden kansalaiset sekä yhteistyö asiantuntijoiden ja sidosryhmän kanssa
Lisätiedot: www.savogrow.fi/mutkatonta-kotoutumista

Mutkatonta kotoutumista
hankkeen kuulumiset

SARI LEIVO
Palvelusuunnittelija

Mutkatonta kotoutumista

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan
Asiakaspolkutyöryhmä sekä syksyllä käynnistyvä maahanmuuttotyöryhmä kehittävät kotoutumisen alkuvaiheen 
palveluja, kotoutumisohjelmaa sekä kotoutumisen tulevaisuuden suuntaa. Työskentelyyn liittyy laaja sidosryhmätyö 
ja maahanmuuttajien osallistumisen edistäminen. Lokakuussa on jälleen laajempi verkostotapaaminen. Asiakastyössä 
toteutetaan henkilökohtaista yksilö- ja ryhmäohjausta niin arjen asioihin kuin työelämään pääsemiseksi. 
Ympärivuotiseen työhön pääseminen on tavoitteena monella. Sosiaalisia kohtaamispaikkoja edistetään 
järjestöyhteistyön ja vapaaehtoisten avulla. Vapaaehtoisille on oma vertaisryhmänsä. Suunnitelmissa on kielikahviloita 
useampaan kuntaan. Suomen kielen kursseja on ollut Suonenjoella 4 kappaletta. Järjestimme myös 
lähiopetuksen Vesannolla. Ilmoittautuminen Rautalammin lähikurssille on käynnistynyt. Yritysten 
tarpeita valmennukselle kartoitettiin haastatteluilla ja nyt käynnistämme aamukahvisarjan toivotuista perehdytyksistä. 
Suunnittelemme myös alueen työnantajille suunnattua tietosivustoa palkkaamiseen liittyvistä asioista.

Onnistumiset
• Työllistämisen onnistuneet 

polut. Työnantajat ja 
työntekijät tarvitsevat yhteen-
saattajia.

• Asiakaspolun kehittämisen 
seuraava vaihe ja 
kotoutumislain uudistukseen 
varautuminen käynnistynyt. 

• Alueen yrittäjille on tehty 
haastattelu. Perehdytysten 
suunnittelu voi alkaa.

• Hyvin levätty kesäloma takana!

Kehitettävät asiat
• Kuntien panosta tarvitaan 

yhteiskehittämiseen.
• Kansalaiskurssien toteutus 

käyntiin ja osallistujien 
saaminen niihin

• Viestinnän kehittäminen 
edelleen. Erityisesti 
onnistuneen asiakastarinat 
ansaitsevat tulla paremmin 
näkyviksi.

Tulossa
• Syksyllä käynnistyy kaksi 

kielikurssia ja toteutetaan 
hygieniapassitestaus.

• Suunnitteilla kansalaiskursseja: 
terveystreffit, turvapäivä, 
liikenneturvallisuus, 
suunnistus, uimakoulu.

• Kotoutumisen polkutyö 
etenee. Kartoitamme kuntien 
ja yhteisöjen palveluja.

• "Ulkomaiset ossaajat Savossa" 
-aamukahviwebinaarit 
työnantajille

Mutkatonta kotouttamista -hankkeen tiimissä toimivat projektipäällikkö Anne Aholainen sekä palvelusuunnittelijat Sari 
Leivo ja Anu Hytönen. Hankkeessa kehitetään kuuden kunnan kotoutumisen asiakaspolkua sekä edistetään eri 
toimijoiden yhteistyötä.  Visiomme on, että vuonna 2026 ”koko kunta kotouttaa”.  Kohderyhmänä ovat kolmansien 
maiden kansalaiset ja yhteistyötä tehdään heidän kanssaan toimien asiantuntijoiden ja sidosryhmien kanssa. 
Valmistaudumme yhdessä kotolainsäädännön muutokseen ja edistämme pienten kuntien kansainvälistymistä.

YHDESSÄ RATKOTTAVAT ASIAT: MINÄ, KUNNAT& SAVOGROW
Miten saamme aikaiseksi enemmän yhdistämällä pieniä resursseja 
kotouttamistyössä? Miten saisimme hyviä ja edullisia vuokra-asuntoja uusille 
asukkaille? Miten lisäämme rohkeutta palkata ulkomaisia osaajia?

ANU HYTÖNEN
Palvelusuunnittelija

Mutkatonta kotoutumista

ANNE AHOLAINEN
Projektipäällikkö

Mutkatonta kotoutumista



Toteutusaika: 15.3.2024 – 30.4.2025
SG:n budjetti: 73 750 €
Kohderyhmä: alueen pk-yritykset, SavoGrown alueen yritysneuvojat
Partnerit: tekoälyavustajan kehitystyötä tehdään yhdessä Yrityssalon kanssa
Lisätiedot: www.savogrow.fi/tekoalyhanke

Tekoälyä liiketoimintaan 
–hankkeen kuulumiset ELINA VÄLKKY

Projektipäällikkö

TIIVISTYS HANKKEEN ETENEMISESTÄ AJALLA 05-08 2024

Mitä olemme tehneet ja miten jatketaan
Yritysneuvonnan tekoälyavustaja – Noheva-botti – on ollut koekäytössä SavoGrown nettisivuilla kesän ajan. Olemme 
testanneet, miten botin käyttämä lähdeaineisto vaikuttaa vastauksiin mm. sallimalla sille joksikin aikaa vapaan pääsyn 
Internetiin. Tekoälyavustajan kanssa käydyt keskustelut tallentuvat tietokantaan ja niitä käydään säännöllisesti läpi 
SavoGrown elinkeinoasiantuntijoiden, Yrityssalo Oy:n yritysneuvojen ja botin kehittäneen LastBotin muodostamassa 
tiimissä. Kun botti vastaa väärin tai ei osaa vastata, mietimme parannusehdotuksia tekoälyavustajan käyttämään 
lähdeaineistoon. Botti on edelleen ”raakile”, joka tarvitsee harjoitusta. Sitä voi käydä jututtamassa SavoGrown sivuilla
(botti löytyy esim. etusivun alalaidasta).

Elokuussa aloitettiin SavoGrown henkilöstölle tekoälytuokiot, joiden tarkoituksena on vahvistaa yritysneuvontaa 
tekevän henkilöstön tekoälyosaamista ja miettiä tekoälyn parhaita hyödyntämistapoja kunkin omassa työssä. Syksyllä 
hankkeessa aloitetaan tekoälywebinaarit, joita varten on kartoitettu tekoälyn käyttömahdollisuuksia eri toimialoilla.

Onnistumiset
• SavoGrown oman henkilöstön  

tekoälykoulutukset aloitettu
• Yritysneuvonnan 

tekoälyavustaja Nohevalle on 
saatu lisää kysymys-ja
vastausdataa kesän aikana

Kehitettävät asiat

• Noheva-botti vaatii 
kehittyäkseen edelleen lisää 
kysymys- ja vastausdataa ts. 
käyttäjiä.

Tulossa
• Syksyllä aloitetaan tekoäly-

webinaarisarja yrittäjille, 
päivämäärät julkaistaan 
myöhemmin.

• Ilmoittaudu postituslistalle, jos 
haluat pysyä kartalla tulevista 
koulutuksista

Tekoäly tulee muuttamaan työelämäämme ja yritysten liiketoimintaympäristöä jo lähitulevaisuudessa. Tekoäly tarjoaa 
mahdollisuuksia automaatioon, tiedon tehokkaampaan analysointiin ja päätöksentekoon, personointiin ja paljon 
muuhun. SavoGrownTekoälyä liiketoimintaan -hankkeen tavoitteena on tukea alueen pk-yrityksiä tekoälyn 
käyttöönottamisessa, edistää teknologiseen kehitykseen ja tekoälyn hyödyntämiseen liittyvää osaamista SavoGrown
yritysneuvonnassa sekä pilotoida ja kehittää Yrityssalo Oy:n kanssa uudenlaista yritysneuvonnan apuvälinettä, joka 
hyödyntää tekoälyä.

YHDESSÄ RATKOTTAVAT ASIAT: MINÄ, KUNNAT& SAVOGROW
Positiivista kannustusta ja rohkaisua tekoälyn käyttöönottoon yrityksissä.

TUOMO VÄHÄSARJA
Hanketyöntekijä

SARI TULILA
Hanketyöntekijä

https://www.savogrow.fi/
https://savogrow.typeform.com/tekoaly2024
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